
COMUNE DI MONTEREALE
(Provincia dell’Aquila)

Telefono  0862  901217 – 901263  fax  902393

Oggetto: Ordinanza di divieto di uso acqua a scopo potabile in Fraz. Collecalvo.

COPIA

ORDINANZE SINDACALI

N. 7 DEL 18-02-2020

Ufficio: SEGRETERIA

ORDINANZE SINDACALI n. 7 del 18-02-2020 - Pag. 1 di 2 - COMUNE DI MONTEREALE

Visti  gli esiti delle analisi dei campioni di acque destinate al consumo umano, prelevate il giorno
12/02/2020 nel Comune di Montereale (ai sensi del D.Lgs. 31/2001 e D.Lgs. 27/2002), effettuate
dall’ARTA Abruzzo – Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – e comunicate dalla ASL n.1
Avezzano – Sulmona – L’Aquila con pec prot. 0007842/2020, acquisita al protocollo comunale in data
17/02/2020, al n.1768;

DATO ATTO che i campioni prelevati nelle fontane pubbliche di seguito indicate risultano NON
CONFORMI:

Fraz. Collecalvo, Via Cococe;

Riscontrata  l’urgente necessità  di vietare l’uso dell’acqua per scopi potabili:
Nella frazione di Collecalvo;

Considerato che, in relazione a quanto sopra, è stata avviata con urgenza la relativa procedura al fine
di precedere a nuovi prelievi;

Visto il Decreto legislativo n. 31 del 02.02.2001;

Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo 267/2000;

Ritenuto di dover intervenire con urgenza per la salvaguardia della salute pubblica;

ORDINA

l'assoluto divieto dell’uso  dell'acqua a scopo  potabile nelle località di seguito indicate:
Nella frazione di Collecalvo.

La presente  ordinanza conserverà la propria validità fino a revoca espressa.

DISPONE



-la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line del Comune di Montereale
nonché l'apposizione di cartelli in evidenza presso le fontane ed i luoghi pubblici .

FG

IL SINDACO
F.to  MASSIMILIANO GIORGI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è affissa all’Albo Pretorio dal giorno _________________ e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi.

Montereale, lì _____________

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dott. Francesco Graziani

ORDINANZE SINDACALI n. 7 del 18-02-2020 - Pag. 2 di 2 - COMUNE DI MONTEREALE


